CILINDRO REDONDO
MCCN serie
Especificaciones
Modelo MCCN
Tipo de acción Doble efecto
D.I. Tubo (pulgadas) 3/4" 1" 1 1/4" 1  1/2" 2" 2 1/2"
Tam. puerto NPT1/8 NPT1/4
Medio Aire

Aflojado
MCCN ─ 11 ─ 40 ─ 0425M ─ A
Ejemplo de pedido
MODELO
CARRERA
D.I. TUBO
20: 3/4"
25: 1"
32: 1 1/4"
40: 1 1/2"
50: 2"
63: 2 1/2"
CARRERA
ESTÁNDAR
(Pulgadas)
04=4" carrera
(Centésima de una pulgada)
12=0.125 (1/8")
25=0.25 (1/4")
37=0.375 (3/8")
50=0.5 (1/2")
1: Vástago
simple
TIPO
Código Símbolo Descripción
1 1     Doble efecto / Rosca macho
* Consulte la pág. 0-7 para ver un ejemplo de pedido con especificaciones especiales.
* Consulte la página 3-84 para ver un ejemplo de pedido de componentes y kits de
reparación.
En blanco: Amortiguación
elástica (No regulable)
A: Amortiguación neumá-
tica (Regulable)
M: Magnético
D.I. Tubo Carrera
(pulgadas)
Carrera larga
(pulgadas)
Máx. carrera
(pulgadas)
20: 3/4" 1,2,3,4,5,6,8   8.01~14
48
25: 1"
1,2,3,4,5,
6,8,10,12
12.01~16
32: 1 1/4" 12.01~18
40: 1 1/2" 12.01~32
50: 2" 12.01~48
63: 2 1/2" 12.01~19 19
* Carrera intermedia disponible, consúltenos.
CILINDRO REDONDO
MCCN Ejemplo de pedido de accesorios
 Accesorios de montaje
Accesorios
Código LB
(Compra 2 piezas) CA CB FAC FBC
Montaje
D.I. tubo
20: 3/4" LB-C2-20 CA-C2-20 CB-C2-20 FAC-C2-20
25: 1" LB-C2-25 CA-C2-25 CB-C2-25 FAC-C2-25
32: 1 1/4" LB-C2-32 CA-C2-32 CB-C2-32 FAC-C2-32
40: 1 1/2" LB-C2-40 CA-C2-40 CB-C2-40 FAC-C2-40
50: 2" LB-C2-50 CA-C2-50 CB-C2-50 FAC-C2-50
63: 2 1/2" LB-C2-63 CA-C2-63 CB-C2-63 FAC-C2-63
Accesorios
Código SDB-R*1
(con TA)
SDB-H*1
(con TB)
CB+SDB*1
(con Pasador)
TA
(Muñón parte delantera)
TB
(Muñón parte trasera)
Montaje
D.I. tubo
20: 3/4" SDB-C1-20 CB+SDB-C2-20 TA-C1-20
25: 1" SDB-C1-25 CB+SDB-C2-25 TA-C1-25
32: 1 1/4" SDB-C1-32 CB+SDB-C2-32 TA-C1-32
40: 1 1/2" SDB-C1-40 CB+SDB-C2-40 TA-C1-40
50: 2" SDB-C1-50 CB+SDB-C2-50 TA-C1-50
63: 2 1/2" SDB-C1-63 CB+SDB-C2-63 TA-C1-63
Aplicable Accesorios CB
Código PIN-CB-P
(Con anillo elástico)
Higo
D.I. tubo
20: 3/4" PIN-C1-20-1-P
25: 1" PIN-C1-25-1-P
32: 1 1/4" PIN-C1-32-1-P
40: 1 1/2" PIN-C1-40-1-P
50: 2" PIN-C1-50-1-P
63: 2 1/2" PIN-C1-63-1-P
 Pasador
*1. Consulte la pág. 3-90 para los procedimientos de montaje.
Tuerca del vástago
Código NUT
Montaje
D.I. tubo
20: 3/4" NUT-1/4-28UNFx0.16Hx0.44B
25: 1" NUT-5/16-24UNFx0.19Hx0.5B
32: 1 1/4" NUT-7/16-20UNFx0.26Hx0.69B
40: 1 1/2"
50: 2" NUT-1/2-20UNFx0.32Hx0.75B
63: 2 1/2"
CILINDRO REDONDO
MCCG / MCCN Estructura interna y Lista de piezas
Material
Núm.
Amortiguación
Nombre de la pieza Material Cant. A B
Notas
Elástica Aire (incluidos)
1 Juntas del vástago NBR 1
2 Amortiguación elástica NBR 2
3 Amortiguación elástica NBR 2
4 Juntas del pistón NBR 1
5 Junta tórica NBR 1
6 Junta tórica NBR 1 o 2 ø50~100 (Cant.=2)
7 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 1
8 Culata Aleación de aluminio 1

* Por favor consúltenos para el ejemplo
de pedido de la rosca G.
 Ejemplo de pedido de
kits de reparación
PS ─ MCCG ─ 20 ─ XB6
En blanco: NBR
XB6: Resistente
al calor material
 Ejemplo de pedido
de componentes
CP ─ MCCG ─ 20 SM ─
M: Magnético
TIPO DE
ROSCA
En blanco: Rosca Rc
NPT: Rosca NPT
S: Carrera
estándar
H: Carrera
larga
D.I. TUBO
20, 25
32, 40
50, 63
80, 100
D.I. TUBO
MODELO
MCCG